
 
 

UCHWAŁA NR XCVI/907/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Tarnowa miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady usytuowania na terenie Gminy Miasta Tarnowa miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) punkcie - rozumie się przez to zarówno punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży; 

2) centrum miasta - rozumie się przez to: 

a) obszar zamknięty ulicami Wałową, Targową, Bernardyńską i Szeroką, łącznie z tymi ulicami, 

b) pl. Jana Sobieskiego i ul. Krakowska od pl. Jana Sobieskiego do skrzyżowania z ul. Generała 
Władysława Sikorskiego i ul. Gabriela Narutowicza, łącznie z tymi ulicami, 

c) ul. Lwowska od Bramy Pilzneńskiej do skrzyżowania z ul. Starodąbrowską, 

d) teren „Amfiteatru Letniego” usytuowanego przy ul. Mikołaja Kopernika, 

e) również budynki, które przynajmniej jedną ścianą przylegają do ulic wymienionych w lit. od a do c. 

§ 3. 1. Punkt nie może znajdować się w odległości mniejszej niż 100 m, a w centrum miasta w odległości 
mniejszej niż 15 m od: 

1) klubów dziecięcych, żłobków i ich zespołów; 

2) przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, placówek oświatowo-wychowawczych, 
młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków 
szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych dla dzieci i młodzieży wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, a także ośrodków umożliwiających 
dzieciom i młodzieży realizacje obowiązku szkolnego i obowiązku nauki oraz placówek zapewniających 
opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania i ich 
zespołów w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 900, 1672, 1718 i 2005); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9057



3) uczelni w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.1)); 

4) szkół wyższych i wyższych seminariów duchownych prowadzonych przez kościoły i związki wyznaniowe; 

5) domów studenckich prowadzonych przez podmioty, o których mowa w pkt 3 i 4; 

6) rodzinnych domów dziecka, placówek wsparcia dziennego oraz instytucjonalnych form pieczy zastępczej 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 i 1429); 

7) domów pomocy społecznej, placówek zapewniających całodobową opiekę osobą niepełnosprawnym, 
przewlekle chorym lub w podeszłym wieku, schronisk dla osób bezdomnych, noclegowni, ogrzewalni, 
ośrodków wsparcia oraz ośrodków interwencji kryzysowej w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938 i 2754); 

8) siedzib sądów powszechnych, prokuratur, aresztów śledczych, zakładów karnych, zakładów poprawczych 
lub schronisk dla nieletnich; 

9) obiektów sakralnych i kościelnych przeznaczonych do odprawiania nabożeństw; 

10) dworców autobusowych i kolejowych; 

11) podmiotu realizującego zadania izby wytrzeźwień w rozumieniu ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151); 

12) cmentarzy. 

2. Odległość punktu od obiektów wymienionych w ust. 1, ustala się mierząc odległość pomiędzy wejściem 
głównym do punktu, a wejściem głównym do tego obiektu, po najkrótszej drodze dojścia pomiędzy nimi, 
z zachowaniem ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

3. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może być 
poszerzony o ogródek letni. Usytuowanie ogródka letniego może znajdować się przy tym punkcie, lub 
naprzeciw głównego wejścia do punktu. Odległość pomiędzy wejściem do punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych, a najdalszym miejscem ogródka letniego nie może przekroczyć 25 m. Teren ogródka letniego 
zlokalizowanego poza ul. Rynek nie może być rozdzielony jezdnią w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U, z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688). 

4. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży nie może 
znajdować się w odległości mniejszej niż 25 m od przystanków komunikacyjnych. 

5. Odległość punktu od przystanku komunikacyjnego ustala się mierząc w linii prostej po tej samej stronie 
ulicy odległość między wejściem głównym do punktu, a obiektem przystanku, a w przypadku gdy nie ma 
obiektu przystanku znaku informującego o przystanku. 

6. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 
w którym sprzedaż dobywa się z przestrzeni zamkniętej do otwartej nie może znajdować się w odległości 
mniejszej niż 50 m od przystanków komunikacyjnych. 

7. Punkt nie może być usytuowany w obrębie pl. Katedralnego. 

8. W obiektach sportowych z wyjątkiem krytych pływalni wprowadza się możliwość lokalizowania 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwa, z zastrzeżeniem 
ograniczeń dotyczących wymogów imprez masowych organizowanych na podstawie ustawy z dnia 20 marca 
2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 616). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LVII/588/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania 
na terenie Gminy Miasta Tarnowa miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. 
Małop. z 2018 r., poz. 5167 i z 2022 r., poz. 2779 i 4071). 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1088, 1234, 1672, 
1872 i 2005. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9057



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9057


	UCHWAŁA NR XCVI/907/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	pkt 11 w § 3 ust. 1
	pkt 12 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2023-12-27T13:48:19+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




